
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213	 Martes 5 de septiembre de 2017	 Sec. II.A.   Pág. 87075

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA
10199 Resolución de 22 de agosto de 2017, de la Secretaría de Estado de Función 

Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el sistema general 
de acceso libre y promoción interna, del Cuerpo Facultativo de Archiveros, 
Bibliotecarios y Arqueólogos.

Por Orden ECD/2907/2015, de 18 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del día 12 
de enero de 2016), del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, fue convocado proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y por el sistema de promoción 
interna, en el Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden ECD/1986/2016, de 21 de diciembre 
(«Boletín Oficial del Estado» del día 30), del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, 
se dio publicidad a la relación de aprobados en el referido proceso selectivo. Por Orden del 
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, de 10 de febrero de 2017, se procedió al 
nombramiento de dichos aspirantes como funcionarios en prácticas del Cuerpo Facultativo 
de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos.

Esta Secretaría de Estado de Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 25 y 26 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» del día 10 
de abril), y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución 
de competencias en materia de personal, a propuesta del Ministerio de Educación, Cultura 
y Deporte,

RESUELVE

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre y por el 
sistema de promoción interna, del Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y 
Arqueólogos, a los aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo de esta 
Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los 
destinos que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del Texto Refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre («Boletín Oficial del Estado» del día 31), para adquirir la condición de 
funcionarios de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de 
conformidad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar 
posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

19
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213	 Martes 5 de septiembre de 2017	 Sec. II.A.   Pág. 87076

Tercero.

Esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o bien podrá ser impugnada directamente ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos 
meses, a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, de 13 
de julio de 1998.

Madrid, 22 de agosto de 2017.–La Secretaria de Estado de Función Pública. Elena 
Collado Martínez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

19
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213	 Martes 5 de septiembre de 2017	 Sec. II.A.   Pág. 87077

 
3 

A
N

E
XO

 

C
U

E
R

P
O

 O
 E

S
C

A
LA

: 

TU
R

N
O

: 

C
.F

A
C

U
LT

A
TI

V
O

 D
E

 A
R

C
H

IV
E

R
O

S
, B

IB
LI

O
TE

C
A

R
IO

S
 Y

 A
R

Q
U

EO
LO

G
O

S
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 IN
TE

R
N

A
 

N
.O

.P
.S

   
   

   
   

   
   

 N
.R

.P
   

 
A

PE
LL

ID
O

S 
 

N
O

M
B

R
E

  
M

IN
IS

TE
R

IO
  

C
E

N
TR

O
 D

IR
E

C
TI

V
O

/0
0.

A.
A 

 
C

E
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
  

P
R

O
VI

N
C

IA
  

LO
C

A
LI

D
A

D
  

P
U

E
ST

O
 D

E
 T

R
A

BA
JO

  

C
Ó

D
IG

O
 P

T.
  

N
IV

E
L 

C
.D

.  
C

.E
SP

E
C

ÍF
IC

O
  

1 2 3 4 5 6 

J J J J J J 

M
O

R
E

N
O

 

H
E

R
N

A
N

D
E

Z 

N
A

V
A

R
R

O
 

C
O

R
D

A
L 

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

S
A

N
Z 

P
U

LI
D

O
 

M
U

Ñ
IZ

 

G
U

IL
LE

N
 

E
LV

IR
O

 

Q
U

IN
TE

R
O

 

S
A

N
 B

R
U

N
O

 

A
LE

XI
S

 

C
A

Y
ET

A
N

O
 

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 

JU
LI

O
 

R
O

S
A 

M
A

R
IA

 

M
A

R
IA

 R
E

S
U

R
R

E
C

C
IO

N
 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

D
.G

. D
E

 B
E

LL
A

S 
A

R
TE

S 
Y 

PA
TR

IM
O

N
IO

 C
U

LT
U

R
A

L 

B
IB

LI
O

TE
C

A 
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 E
SP

A
Ñ

A 

B
IB

LI
O

TE
C

A 
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 E
SP

A
Ñ

A 

D
.G

. D
E

 B
E

LL
A

S 
A

R
TE

S 
Y 

PA
TR

IM
O

N
IO

 C
U

LT
U

R
A

L 

B
IB

LI
O

TE
C

A 
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 E
SP

A
Ñ

A 

B
IB

LI
O

TE
C

A 
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 E
SP

A
Ñ

A 

M
U

S
E

O
 A

R
Q

U
E

O
LO

G
IC

O
 N

A
C

IO
N

A
L 

D
IR

E
C

C
IO

N
 T

E
C

N
IC

A
 

D
IR

E
C

C
IO

N
 T

E
C

N
IC

A
 

S
.G

. D
E 

C
O

O
R

D
IN

A
C

IO
N

 B
IB

LI
O

TE
C

A
R

IA
 

D
IR

E
C

C
IO

N
 T

E
C

N
IC

A
 

D
IR

E
C

C
IO

N
 T

E
C

N
IC

A
 

70
80

19
73

46
 A

03
04

 

51
40

00
41

02
 A

03
04

 

07
23

93
38

13
 A

03
04

 

51
39

51
32

57
 A

03
04

 

29
05

47
65

57
 A

03
04

 

03
43

75
34

24
 A

03
04

 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

C
C

IO
N

 D
E

   
B

IB
LI

O
TE

C
AS

  

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 B
IB

LI
O

TE
C

AS
  

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 B
IB

LI
O

TE
C

AS
  

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

C
C

IO
N

 D
E

   
B

IB
LI

O
TE

C
AS

  

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 B
IB

LI
O

TE
C

AS
  

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 B
IB

LI
O

TE
C

AS
  

34
61

83
6 

12
99

07
5 

29
69

21
2 

32
68

39
3 

47
14

37
8 

49
33

14
2 24

 

24
 

24
 

24
 

24
 

24
 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

E
SP

E
C

IA
LI

D
A

D
   

   
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

19
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213	 Martes 5 de septiembre de 2017	 Sec. II.A.   Pág. 87078

 
4 

C
U

E
R

P
O

 O
 E

S
C

A
LA

: 

TU
R

N
O

: 

C
.F

A
C

U
LT

A
TI

V
O

 D
E

 A
R

C
H

IV
E

R
O

S
, B

IB
LI

O
TE

C
A

R
IO

S
 Y

 A
R

Q
U

EO
LO

G
O

S 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 IN
TE

R
N

A
 

N
.O

.P
.S

   
   

   
   

   
   

 N
.R

.P
   

 
A

PE
LL

ID
O

S 
 

N
O

M
B

R
E

  
M

IN
IS

TE
R

IO
  

C
E

N
TR

O
 D

IR
E

C
TI

V
O

/0
0.

A.
A 

 
C

E
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
  

P
R

O
VI

N
C

IA
  

LO
C

A
LI

D
A

D
  

P
U

E
ST

O
 D

E
 T

R
A

BA
JO

  

C
Ó

D
IG

O
 P

T.
  

N
IV

E
L 

C
.D

.  
C

.E
SP

E
C

ÍF
IC

O
  

7 8 9 10
 

J I I I 

W
U

LF
F 

FE
R

N
A

N
D

EZ
 

C
O

N
TR

E
R

A
S 

C
A

B
A

N
IL

LA
S

 

B
A

R
R

EI
R

O
 

P
A

N
A

L 

G
O

M
E

Z 

G
A

R
C

IA
 

E
N

R
IQ

U
E

 

Y
O

LA
N

D
A 

B
EA

TR
IZ

 

M
E

R
C

E
D

E
S 

 D
E 

LA
 O

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 L
A

 P
R

ES
ID

E
N

C
IA

 Y
 P

A
R

A
 L

A
S 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IO
N

E
S

   
TE

R
R

IT
O

R
IA

LE
S 

 

B
IB

LI
O

TE
C

A 
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 E
SP

A
Ñ

A 

D
.G

. D
E

 B
E

LL
A

S 
A

R
TE

S 
Y 

PA
TR

IM
O

N
IO

 C
U

LT
U

R
A

L 

D
.G

. D
E

 B
E

LL
A

S 
A

R
TE

S 
Y 

PA
TR

IM
O

N
IO

 C
U

LT
U

R
A

L 

D
E

L.
G

O
B

. E
N

 A
N

D
A

LU
C

IA
 

D
IR

E
C

C
IO

N
 T

E
C

N
IC

A
 

A
R

C
H

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L 
D

E
 L

A
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IO

N
 

S
.G

. D
E 

LO
S

 A
R

C
H

IV
O

S
 E

ST
A

TA
LE

S
 

S
U

B
D

E
L.

G
O

B
. E

N
 M

A
LA

G
A 

- S
.G

R
A

L.
 

24
18

03
29

57
 A

03
04

 

31
71

99
17

57
 A

03
04

 

03
44

82
96

57
 A

03
04

 

74
91

64
56

68
 A

03
04

 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

LA
G

A
 

M
A

D
R

ID
 

A
LC

A
LA

 D
E 

H
E

N
A

R
E

S
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

LA
G

A
 

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 B
IB

LI
O

TE
C

AS
  

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 A
R

C
H

IV
O

S
  

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

C
C

IO
N

 D
E

   
A

R
C

H
IV

O
S

  

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

C
C

IO
N

 

47
14

38
4 

50
10

85
9 

47
09

00
2 

45
90

62
7 24

 

24
 

24
 

24
 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 5
.2

60
,9

2 

E
SP

E
C

IA
LI

D
A

D
   

   
 

C
Ó

D
IG

O
S 

D
E 

E
SP

EC
IA

LI
D

AD
 

N
O

P
S:

 N
úm

er
o 

de
 o

rd
en

 d
el

 p
ro

ce
so

 s
el

ec
tiv

o  

N
R

P
: N

úm
er

o 
de

 R
eg

is
tro

 d
e 

P
er

so
na

l  
N

iv
el

 C
.D

.: 
N

iv
el

 d
e 

C
om

pl
em

en
to

 d
e 

D
es

tin
o  

C
. E

sp
ec

ífi
co

: C
om

pl
em

en
to

 E
sp

ec
ífi

co
  

S
.G

.: 
S

ub
di

re
cc

ió
n 

G
en

er
al

  
C

ód
ig

o 
P

T:
 C

ód
ig

o 
de

l P
ue

st
o 

de
 T

ra
ba

jo
  

ÍN
D

IC
E

 D
E

 A
BR

E
VI

AT
U

R
A

S 

J:
 S

E
C

C
IO

N
 B

IB
LI

O
TE

C
A

S 
I: 

S
E

C
C

IO
N

 A
R

C
H

IV
O

S
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

19
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213	 Martes 5 de septiembre de 2017	 Sec. II.A.   Pág. 87079

 
6 

A
N

E
XO

 

C
U

E
R

P
O

 O
 E

S
C

A
LA

: 

TU
R

N
O

: 

C
.F

A
C

U
LT

A
TI

V
O

 D
E

 A
R

C
H

IV
E

R
O

S
, B

IB
LI

O
TE

C
A

R
IO

S
 Y

 A
R

Q
U

EO
LO

G
O

S
 

TU
R

N
O

 L
IB

R
E

 

N
.O

.P
.S

   
   

   
   

   
   

 N
.R

.P
   

 
A

PE
LL

ID
O

S 
 

N
O

M
B

R
E

  
M

IN
IS

TE
R

IO
  

C
E

N
TR

O
 D

IR
E

C
TI

V
O

/0
0.

A.
A 

 
C

E
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
  

P
R

O
VI

N
C

IA
  

LO
C

A
LI

D
A

D
  

P
U

E
ST

O
 D

E
 T

R
A

BA
JO

  

C
Ó

D
IG

O
 P

T.
  

N
IV

E
L 

C
.D

.  
C

.E
SP

E
C

ÍF
IC

O
  

1 2 3 4 5 6 

I J I J J I 

LE
R

M
A

 

H
E

R
N

A
N

D
E

Z 

M
A

R
TI

N
 

G
U

IN
D

A
L 

A
R

N
A

IZ
 

S
E

R
R

A
N

O
 

R
U

E
D

A
 

G
O

M
E

Z 
D

E 
C

AS
O

 

P
O

LI
N

 

M
A

R
TI

N
E

Z 

G
A

R
C

IA
 

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

A
N

TO
N

IO
 

M
A

R
IA

 IS
A

BE
L 

R
A

Q
U

E
L 

P
A

LO
M

A 

LA
U

R
A

 

IN
E

S 

E
U

G
E

N
IO

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 D
E

FE
N

SA
 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

D
.G

. D
E

 B
E

LL
A

S 
A

R
TE

S 
Y 

PA
TR

IM
O

N
IO

 C
U

LT
U

R
A

L 

B
IB

LI
O

TE
C

A 
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 E
SP

A
Ñ

A 

S
.G

.T
. D

E 
D

E
FE

N
SA

 

B
IB

LI
O

TE
C

A 
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 E
SP

A
Ñ

A 

B
IB

LI
O

TE
C

A 
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 E
SP

A
Ñ

A 

D
.G

. D
E

 B
E

LL
A

S 
A

R
TE

S 
Y 

PA
TR

IM
O

N
IO

 C
U

LT
U

R
A

L 

S
.G

. D
E 

LO
S

 A
R

C
H

IV
O

S
 E

ST
A

TA
LE

S 

D
IR

E
C

C
IO

N
 T

E
C

N
IC

A
 

S
.G

. D
E 

P
U

B
LI

C
A

C
IO

N
E

S 
Y 

PA
TR

IM
O

N
IO

 C
U

LT
U

R
A

L 

D
IR

E
C

C
IO

N
 T

E
C

N
IC

A
 

D
IR

E
C

C
IO

N
 T

E
C

N
IC

A
 

A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TO
R

IC
O

 N
A

C
IO

N
AL

 

01
18

77
79

57
 A

03
04

 

18
45

10
82

68
 A

03
04

 

50
31

82
54

02
 A

03
04

 

50
55

45
03

68
 A

03
04

 

50
87

06
63

46
 A

03
04

 

03
89

14
04

68
 A

03
04

 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

TO
LE

D
O

 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

TO
LE

D
O

 

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 A
R

C
H

IV
O

S
  

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 B
IB

LI
O

TE
C

AS
  

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 A
R

C
H

IV
O

S
  

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 B
IB

LI
O

TE
C

AS
  

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 B
IB

LI
O

TE
C

AS
  

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

C
C

IO
N

 D
E

   
A

R
C

H
IV

O
S

  

50
08

70
4 

81
49

15
 

47
12

77
6 

19
64

49
2 

54
16

34
0 

46
14

84
3 24

 

24
 

24
 

24
 

24
 

24
 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

E
SP

E
C

IA
LI

D
A

D
   

   
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

19
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213	 Martes 5 de septiembre de 2017	 Sec. II.A.   Pág. 87080

 
7 

C
U

E
R

P
O

 O
 E

S
C

A
LA

: 

TU
R

N
O

: 

C
.F

A
C

U
LT

A
TI

V
O

 D
E

 A
R

C
H

IV
E

R
O

S
, B

IB
LI

O
TE

C
A

R
IO

S
 Y

 A
R

Q
U

EO
LO

G
O

S
 

TU
R

N
O

 L
IB

R
E

 

N
.O

.P
.S

   
   

   
   

   
   

 N
.R

.P
   

 
A

PE
LL

ID
O

S 
 

N
O

M
B

R
E

  
M

IN
IS

TE
R

IO
  

C
E

N
TR

O
 D

IR
E

C
TI

V
O

/0
0.

A.
A 

 
C

E
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
  

P
R

O
VI

N
C

IA
  

LO
C

A
LI

D
A

D
  

P
U

E
ST

O
 D

E
 T

R
A

BA
JO

  

C
Ó

D
IG

O
 P

T.
  

N
IV

E
L 

C
.D

.  
C

.E
SP

E
C

ÍF
IC

O
  

7 8 9 10
 

11
 

12
 

J I I J J J 

C
O

R
R

A
L 

S
A

M
B

LA
S

 

LA
VA

D
O

 

R
E

P
R

ES
A 

B
U

E
N

O
 

LU
XA

N
 

M
A

G
R

O
 

M
A

R
TI

N
E

Z 

S
U

A
R

EZ
 

M
A

R
TI

N
 

E
N

C
IS

O
 

C
A

LV
O

 

M
A

R
IA

 S
AG

R
A

R
IO

 

E
D

U
A

R
D

O
 

LA
U

R
A

 

M
A

R
IA

 

M
A

R
IA

 

V
IO

LE
TA

 D
E

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 D
E

FE
N

SA
 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 D
E

FE
N

SA
 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

B
IB

LI
O

TE
C

A 
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 E
SP

A
Ñ

A 

A
R

M
A

D
A

 

E
JE

R
C

IT
O

 D
E 

TI
E

R
R

A
 

B
IB

LI
O

TE
C

A 
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 E
SP

A
Ñ

A 

B
IB

LI
O

TE
C

A 
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 E
SP

A
Ñ

A 

B
IB

LI
O

TE
C

A 
N

A
C

IO
N

A
L 

D
E

 E
SP

A
Ñ

A 

D
IR

E
C

C
IO

N
 T

E
C

N
IC

A
 

A
R

C
H

IV
O

 M
U

S
E

O
 'D

O
N

 A
LV

A
R

O
 D

E
 B

A
ZA

N
' 

IN
S

TI
TU

TO
 D

E
 H

IS
TO

R
IA

 Y
 C

U
LT

U
R

A
 M

IL
IT

A
R

 (M
A

D
R

ID
) 

D
IR

E
C

C
IO

N
 T

E
C

N
IC

A
 

D
IR

E
C

C
IO

N
 T

E
C

N
IC

A
 

D
IR

E
C

C
IO

N
 T

E
C

N
IC

A
 

50
54

93
86

68
 A

03
04

 

75
11

15
26

02
 A

03
04

 

44
78

31
83

46
 A

03
04

 

50
89

78
42

24
 A

03
04

 

51
09

77
58

57
 A

03
04

 

51
46

38
28

35
 A

03
04

 

M
A

D
R

ID
 

C
IU

D
A

D
 R

EA
L 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

V
IS

O
 D

E
L 

M
A

R
Q

U
ES

 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

M
A

D
R

ID
 

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 B
IB

LI
O

TE
C

AS
  

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 A
R

C
H

IV
O

S
  

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 A
R

C
H

IV
O

S
  

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 B
IB

LI
O

TE
C

AS
  

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 B
IB

LI
O

TE
C

AS
  

TE
C

N
IC

O
 / 

TE
C

N
IC

A
 S

U
PE

R
IO

R
 

D
E

 B
IB

LI
O

TE
C

AS
  

54
16

34
1 

88
34

19
 

48
49

03
8 

54
17

53
4 

54
17

53
5 

54
17

53
6 24

 

24
 

24
 

24
 

24
 

24
 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

E
SP

E
C

IA
LI

D
A

D
   

   
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

19
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213	 Martes 5 de septiembre de 2017	 Sec. II.A.   Pág. 87081

 
8 

 

C
U

E
R

P
O

 O
 E

S
C

A
LA

: 

TU
R

N
O

: 

C
.F

A
C

U
LT

A
TI

V
O

 D
E

 A
R

C
H

IV
E

R
O

S
, B

IB
LI

O
TE

C
A

R
IO

S
 Y

 A
R

Q
U

EO
LO

G
O

S
 

TU
R

N
O

 L
IB

R
E

 

N
.O

.P
.S

   
   

   
   

   
   

 N
.R

.P
   

 
A

PE
LL

ID
O

S 
 

N
O

M
B

R
E

  
M

IN
IS

TE
R

IO
  

C
E

N
TR

O
 D

IR
E

C
TI

V
O

/0
0.

A.
A 

 
C

E
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
  

P
R

O
VI

N
C

IA
  

LO
C

A
LI

D
A

D
  

P
U

E
ST

O
 D

E
 T

R
A

BA
JO

  

C
Ó

D
IG

O
 P

T.
  

N
IV

E
L 

C
.D

.  
C

.E
SP

E
C

ÍF
IC

O
  

13
 

I 

LO
P

E
Z 

A
R

A
N

D
IA

 

M
A

R
IA

 T
E

R
E

SA
 

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IO
N

, C
U

LT
U

R
A

 Y
 D

EP
O

R
TE

 

D
.G

. D
E

 B
E

LL
A

S 
A

R
TE

S 
Y 

PA
TR

IM
O

N
IO

 C
U

LT
U

R
A

L 

A
R

C
H

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L 
D

E
 L

A
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IO

N
 

26
02

97
70

46
 A

03
04

 
M

A
D

R
ID

 

A
LC

A
LA

 D
E 

H
E

N
A

R
E

S
 

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

C
C

IO
N

 D
E

   
A

R
C

H
IV

O
S

  

44
01

40
1 24

 

   
   

 6
.1

91
,0

8 

C
Ó

D
IG

O
S 

D
E 

E
SP

EC
IA

LI
D

AD
 

N
O

P
S:

 N
úm

er
o 

de
 o

rd
en

 d
el

 p
ro

ce
so

 s
el

ec
tiv

o 
 

N
R

P
: N

úm
er

o 
de

 R
eg

is
tro

 d
e 

P
er

so
na

l  
N

iv
el

 C
.D

.: 
N

iv
el

 d
e 

C
om

pl
em

en
to

 d
e 

D
es

tin
o 

 
C

. E
sp

ec
ífi

co
: C

om
pl

em
en

to
 E

sp
ec

ífi
co

  
S

.G
.: 

S
ub

di
re

cc
ió

n 
G

en
er

al
  

C
ód

ig
o 

P
T:

 C
ód

ig
o 

de
l P

ue
st

o 
de

 T
ra

ba
jo

  

ÍN
D

IC
E

 D
E

 A
BR

E
VI

AT
U

R
A

S
 

E
SP

E
C

IA
LI

D
A

D
   

   
 

J:
 S

E
C

C
IO

N
 B

IB
LI

O
TE

C
A

S
 

I: 
S

E
C

C
IO

N
 A

R
C

H
IV

O
S

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

19
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-04T20:29:48+0200




